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Bu basıda ilkinde yer veremediğim bazı konular hakkında yeni diyagram ve 

tablolar eklemeye gayret ettim. Önceki basımın önsözünde diyagramları bizzat 

hazırladığımı ve hataların da bana ait olduğunu dile getirmiştim. Bu konudaki 

acemiliğimi üzerimden bir nebze de olsa atabildiğimi umuyorum. Bu konuda değerli 

görüşlerini benle paylaşan (ve paylaşmaya devam etmelerini gönülden istediğim) 
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Özge Dane’ye, Sayın Vildan Yavuz’a ve onların şahsında Filiz Kitabevi’nin değerli 
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Önsöz ve Teşekkür 

 

Akademik hayata adım attığım günden beri gerek asistan gerek öğretim üyesi 

olarak üniversitedeki lisans ve lisans üstü derslerde, gerek üniversite dışında verdiğim 

eğitimlerde ilgili konuları mümkün mertebe bir tahtada yazarak ve becerebildiğim 

ölçüde bir şema ile göstererek aktarmaktan her zaman ayrı bir keyif aldım. Bunda 

şüphesiz ki muhakeme hukukunun kendine özgü karakteri etkili oldu. Nitekim 

yargılamanın dinamikleri, iddia ve savunmaların ileri sürülmesi, bunların ispatı için 

gösterilen delillerin tartışılması, müesseseler ve müesseseler arası ilişkiler; bu ilişkilerin 

temelleri, kuralları, maddi hukuktan ya da şekli gerekliliklerden doğan istisnaları, 

kısaca; yargılamanın maddi hukuk ve usul hukuku kaynaklı çok boyutlu yapısı, tüm bu 

süreçleri diyagramlarla açıklamaya çalışmak konusundaki isteğimi artırdı.  

Bu çalışma hemen yukarıda dile getirdiğim hususlar hakkında naçizane, attığım 

ilk somut adım. Tüm diyagramları kendim yaptım, hatalar da bana ait. Ancak 

çalışmadaki temel eksiklik medeni usul hukukunun tamamına henüz yer verememiş 

olmam. Takip eden basılarda hem bu eksikliği gidermek hem de aklımdaki diğer bazı 

hususları aktarmak istiyorum. Kitap medeni usul hukuku dersini almakta olan hukuk 

fakültesi öğrencileri ya da meslek sınavlarına hazırlanan mezunlar için bir yardımcı 

kaynak olarak kullanılabilir. Ancak bunun yanı sıra ilgili diyagramlarda konu 

hakkındaki güncel monografik çalışmalara, önemli bazı kararlara ve az da olsa 

uygulamaya da dikkat çekmeye çalıştım.  

Çalışmanın yayımını sağlayan Filiz Kitabevi’nin sahibi Sayın Oğuzhan Oruç 

başta olmak üzere, Sayın Özge Dane ve Sayın Vildan Yavuz’a ve slaytlar konusunda 

değerli önerilerini benimle paylaşan kıymetli asistanım Sayın Gülnihal Zeynep Şahin’e 

teşekkür ederim.  
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KULLANILAN BAŞLICA KISALTMALAR  

 

AHM : Asliye hukuk mahkemesi  

Any. : Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 

ATM : Asliye ticaret mahkemesi 

AvK : Avukatlık Kanunu 

AYM : Anayasa Mahkemesi  

BAM : Bölge adliye mahkemesi 

BilK : Bilirkişilik Kanunu 

E. : Dosyanın esas numarası (örneğin 2020/45 E.) 

FSEK : Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu 

FSHM : Fikri ve sınai haklar hukuk mahkemesi 

HD : Yargıtay ya da Bölge Adliye Mahkemesi Hukuk Dairesi (örneğin Y. 10.HD, 

Yargıtay 10. Hukuk Dairesi) 

(Y)HGK : (Yargıtay) Hukuk Genel Kurulu 

HMK : Hukuk Muhakemeleri Kanunu 

HSK : Hakimler ve Savcılar Kurulu ya da Hakimler ve Savcılar Kurulu Kararı  

HUMK : Mülga Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanunu 

İM : İcra mahkemesi 

İşMK : İş Mahkemeleri Kanunu 

KK : Kadastro Kanunu 

MÖHUK : Milletlerarası Özel Hukuk ve Usul Hukuku Hakkında Kanun 

NK : Noterlik Kanunu 

s. : Sayılı 

SHM : Sulh hukuk mahkemesi 

SMK : Sınai Mülkiyet Kanunu  

t. : Tarih 

TBK : Türk Borçlar Kanunu  

TCK : Türk Ceza Kanunu  

TKHK : Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun 

TMK : Türk Medenî Kanunu 

TTK : Türk Ticaret Kanunu 

UMHK : Mülga Usûl-i Muhâkeme-i Hukukiyye Kanûn-u Muvakkati 

Y. : Yargıtay 

YİBK : Yargıtay İçtihadı Birleştirme Kararı  

Yön. : Yönetmelik (Aksi belirtilmediği sürece diyagramlarda veya tablolarda (*) 

ile işaretlenen; Bölge Adliye ve İlk Derece Mahkemeleri ile Cumhuriyet 

Başsavcılıkları İdarî ve Yazı İşleri Hizmetlerinin Yürütülmesine Dair 

Yönetmelik, (**) ise Bilirkişilik Yönetmeliği’ne karşılık gelmektedir.   



 

 

 


